UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
TỔ CÔNG TÁC GIÚP VIỆC HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH, ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM XÁC ĐỊNH CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2017

Số: /TCT
V/v Góp ý Khung chỉ số Cải cách hành chính cấp xã lần 2

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng  năm 2018

	Kính gửi:
	- Văn phòng UBND thành phố, Thanh tra Thành phố;
- Các Sở: Thông tin và Truyền thông, Tư pháp, Lao động – Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ;
	- Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội;
	- UBND các quận, huyện, thị xã;

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 7242/QĐ-UBND ngày 18/10/2017 của UBND thành phố Hà Nội, Tổ Công tác giúp việc Hội đồng thẩm định, đánh giá, chấm điểm xác định chỉ số cải cách hành chính năm 2017 của các Sở và cơ quan ngang Sở, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã thuộc thành phố Hà Nội (sau đây gọi tắt là Tổ Công tác) đã dự thảo Khung Chỉ số cải cách hành chính (CCHC) cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội. Trên cơ sở tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị có liên quan bằng văn bản và góp ý trực tiếp tại Hội thảo, Tổ Công tác đã tiếp thu, chỉnh sửa dự thảo Khung Chỉ số CCHC cấp xã.
Để hoàn thiện Khung Chỉ số CCHC cấp xã trước khi trình UBND Thành phố ban hành, đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi ý kiến góp ý bằng văn bản (theo đề cương góp ý tại Phụ lục kèm theo)đối với dự thảoKhung Chỉ số CCHC cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội.
Để đảm bảo hiệu quả, chất lượng Khung Chỉ số, Tổ công tác dự kiến sẽ thực hiện chấm thử nghiệm tại một số quận, huyện, thị xã trước khi hoàn thiện trình UBND Thành phố. Các đơn vị có nhu cầu tham gia chấm thử nghiệm, đề nghị gửi công văn về Sở Nội vụ để đăng ký.
[bookmark: _GoBack]Đề xuất tham gia thử nghiệm và góp ý gửi về Sở Nội vụ (qua Phòng Cải cách hành chính, email: phongcchc_sonv@hanoi.gov.vn) trước ngày 16/6/2018 để tổng hợp./.
Dự thảo có thể được tải trên trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ (sonoivu@hanoi.gov.vn), chuyên mục Cải cách hành chính.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở Nội vụ; (để b/c)
- Phòng NV UBND các quận, huyện, thị xã;
- Lưu: VT.
	TỔ TRƯỞNG

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ
Nguyễn Đình Hoa

ĐỀ CƯƠNG GÓP Ý
Xây dựng Khung Chỉ số Cải cách hành chính áp dụng đối với UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn thành phố Hà Nội
(Ban hành kèm theo Công văn số      /TCT ngày    /6/2018 của Tổ Công tác về việc góp ý Khung chỉ số Cải cách hành chính cấp xã lần 2)

I. Về cấu trúc Khung Chỉ số cải cách hành chính cấp xã
	 Phù hợp
	 Không phù hợp
	 Cần điều chỉnh

Nếu điều chỉnh thì nêu cụ thể:

II. Về nội dung
1. Các lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần
1.1. Số lượng lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần
	 Phù hợp
	 Không phù hợp
	 Cần điều chỉnh

Nếu điều chỉnh, đề nghị nêu rõ lý do và đề xuất phương án điều chỉnh cụ thể:

1.2. Tên các lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần
	 Phù hợp
	 Không phù hợp
	 Cần điều chỉnh

Nếu điều chỉnh, đề nghị nêu rõ lý do và đề xuất phương án điều chỉnh cụ thể:

2. Thang điểm đánh giá
2.1. Khoảng cách giữa các mức đánh giá trong thang điểm
	 Phù hợp
	 Không phù hợp
	 Cần điều chỉnh

Nếu điều chỉnh, đề nghị nêu rõ lý do và đề xuất phương án điều chỉnh cụ thể:

2.2. Phân bố điểm cho các lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần
	 Phù hợp
	 Không phù hợp
	 Cần điều chỉnh

Nếu điều chỉnh, đề nghị nêu rõ lý do và đề xuất phương án điều chỉnh cụ thể:

3. Phương pháp đánh giá của các tiêu chí, tiêu chí thành phần
3.1. Đánh giá qua báo cáo
	 Phù hợp
	 Không phù hợp
	 Cần điều chỉnh

Nếu điều chỉnh thì đề xuất thay đổi phương pháp thu thập thông tin cho các tiêu chí, tiêu chí thành phần cụ thể:

3.2. Đánh giá qua điều tra, khảo sát
	 Phù hợp
	 Không phù hợp
	 Cần điều chỉnh

Nếu điều chỉnh thì đề xuất thay đổi phương pháp thu thập thông tin cho các tiêu chí, tiêu chí thành phần cụ thể:

4. Thực hiện, điều tra, khảo sát
4.1. Đối tượng điều tra, khảo sát
	 Phù hợp
	 Không phù hợp
	 Cần điều chỉnh

Nếu điều chỉnh thì đề xuất thay đổi đối tượng điều tra, khảo sát và cụ thể cho từng tiêu chí, tiêu chí thành phần:

4.2. Phương thức điều tra, khảo sát
Đề xuất phương thức điều tra, khảo sát cụ thể (nếu có)

5. Các vấn đề khác